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شورای رقابت قیمت خودرو را 
در یک اتاق شیشه ای تعیین کند

دولت حق کارگر و بازنشسته را 
به شرکت های ضررده می دهد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: شــورای رقابت در یک اتاق 
شیشــه ای، قیمت گذاری خــودرو را انجام دهد. خودروســازان نباید به ازای 
رعایت اســتاندارهای ۸۵گانه هزینه مازادی از مصرف کنندگان دریافت کنند. 
سیدجواد حســینی کیا درباره افزایش قیمت ۲۵ محصول ایران خودرو از اول 
تیر با مصوبه شــورای رقابت، گفت: انتظار می رود، شورای رقابت در یک اتاق 
شیشه ای، قیمت گذاری خودرو را انجام دهد و به صورت شفاف عوامل اثرگذار در 
قیمت گذاری یعنی مواد اولیه، هزینه انرژی و ... را اعلام کند، با این روش در بازار 

خودرو ثبات ایجاد می شود.نماینده مردم سنقر در...

لطفی گفت: دولت از حق کارگر بدبخت و بازنشسته کم می کند و به شرکت های 
ضرر ده می دهد. چرا دولت شرکت های ضرر ده را تعطیل نمی کند و این مورد را 
در برنامه هفتم توسعه لحاظ نمی کند؟ واقعیت امر این است که دولت اصل قضیه 
را رها کرده و وارد فرعیات شده است.تأخیر به عبارت پرتکراری تبدیل شده که 
این روزها نمایندگان هنگام توصیف اقدامات دولت به ویژه در حوزه بودجه و برنامه 
هفتم توسعه از آن استفاده می کنند. اشاره اعضای قوه مقننه به بی انضباطی دولت 
برای ارائه برنامه ها از آنجایی نشأت می گیرد که اگرچه سال گذشته دولت پس از 

کش وقوس های فراوان توانست،  بودجه سال ۱۴۰۲ را آن هم با...

 امروز- لیلا زمانی
 طبق برآوردها گــردش مالی مواد غذایی در ایران حدود ۱۰۰ میلیارد دلار اســت. 
بررسی ها نشان می دهد صنایع غذایی بالاترین سهم را در ایجاد اشتغال در کشور 
داشته اســت و پیش بینی ها بر این نکته استوار است که این بخش امکان توسعه 
اشــتغال در اقتصاد کشور را بیش از سایر بخش های صنعتی خواهد داشت. صنایع 
غذایی با بیش از 25۰۰ کارگاه تولیدی در بین ۱3 هزار کارگاه صنعتی با ده نفر کارگر 
و بیشتر، بزرگ ترین صنعت کشور از لحاظ تعداد، ارزش افزوده و میزان اشتغال زایی 
محسوب می شود. صنایع غذایی به تنهایی ۱6/8 درصد از کل اشتغال صنعتی کشور را 
از آن خود کرده اند. در صورت حمایت کافی، این بخش امکان توسعه اشتغال در اقتصاد 

کشور را بیش از سایر بخش های صنعتی خواهد داشت.
براساس آمارهای موجود بیش از ۱۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت کشور از تولیدات صنعت غذایی 
تامین می شود و در سال 97 صادرات محصولات تبدیلی کشاورزی و مواد غذایی ایران به ۵/۵ میلیارد دلار 
رســید که با وجود تحریم های شدید علیه ایران این رقم قابل توجه است.درحال حاضر حدود 9۵ درصد 
مواد غذایی مورد نیاز کشور در داخل تولید می شود و هم اکنون به طور متوسط سالانه حدود ۱3۰ میلیون 
تن مواد غذایی در کشور از سوی تولیدکنندگان داخلی تولید می شود. براساس پتانسیل های موجود امکانات 
بالایی برای صادرات در اختیار داریم. بازار ۴۰۰ میلیون نفری اطراف ایران یکی از بهترین فرصت ها برای 
رونق صادرات غیرنفتی با استفاده از نیاز غذایی آنهاست و می توانیم با افزایش بهره وری و ایجاد کارخانه های 
صنایع تبدیلی و تکمیلی از این تقاضای بالقوه استفاده ای مناسب در راستای اهداف تعیین شده سال جهش 
تولید گام برداریم.رســیدن به نرخ رشد سالانه ۲۲درصدی صادرات غیرنفتی از اهداف اصلی برنامه ششم 
توسعه صادراتی نیز محسوب می شود. اما صنعت غذا به عنوان یکی از رشته های صادرات  محور همچنان با 
چالش های بسیاری در  این بخش روبه رو است و برای تحقق اهداف صادراتی پیش بینی شده برای سال جاری 

باید راهکارهای اساسی برای  این بخش در نظر گرفت.
مزایای تولید محصولات غذایی در ایران

   فعالیت واحدهای تولیدکننده محصولات غذایی در ایران شامل مزیت هایی نیز می شود. یکی از این مزایا 
پایین بودن هزینه انرژی از جمله گاز و برق است. بهای انرژی در ایران با احتساب یارانه تعیین می شود و 
همین موضوع تاثیری قابل ملاحظه در افت هزینه تمام شده تولید یک محصول خاص دارد. پایین بودن 
نرخ دستمزد مزیت دیگر تولید در ایران و به خصوص تولید در صنایعی است که وابستگی زیادی در آنها به 
نیروی کار وجود دارد. تنوع در سبد محصول تولیدی، مزیت دیگر صنایع غذایی ایران است که بر قدرت 
رقابت تولیدکنندگان داخلی در بازارهای بین المللی می افزاید.  مجموع موارد بیان شده باعث می شود تا نرخ 
تمام شده محصول تولیدی در داخل کشور کم باشد که این موضوع، سیگنالی مهم در جهت افزایش قدرت 

رقابت در بازارهای جهانی است.
   مزیت دیگر فعالیت صنایع غذایی در ایران بهره مندی از بازار مصرف گسترده داخلی و صادراتی است. 
جمعیت حدود 9۰ میلیون نفری در داخل کشور باعث ایجاد تقاضای مناسب داخلی برای فعالان این صنعت 
می شود. در عین حال ایران در همسایگی کشورهایی از جمله پاکستان، عراق، افغانستان، کشورهای حوزه 
خلیج فارس و کشورهای حوزه CIS قرار دارد که همسایگی با این کشورها نیز بازار صادراتی بزرگی را در 
مجاورت تولیدکنندگان ایرانی قرار داده است. البته کسب سهم از این بازارها به کیفیت محصولات تولیدی 
و تطابق آن با استانداردهای جهانی بستگی دارد. در عین حال داشتن قیمت تمام شده پایین می تواند مزیت 

دیگری در کسب سهم بیشتر از این بازارها باشد.
گسترش صنایع غذایی؛ تثبیت سطح درآمد و افزایش سود کشاورزان

گسترش این صنایع باعث تثبیت سطح درآمد و افزایش سود کشاورزان می شود و همچنین شرایطی فراهم 
خواهد شد که در زمان افزایش تولید محصولات و کاهش تقاضا برای تولیدات خام، مانع از ضایع شدن آن و 
نوسانات منفی قیمت می شود.بالا رفتن ارزش افزوده علاوه بر توانمندی کشور به طور غیرمستقیم کشاورزان 

را در جهت توسعه بخش کشاورزی بهره مند می کند و در درازمدت منافع آن ها را تثبیت و تداوم می بخشد.
صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی به دلایلی از جمله امنیت غذایی، تامین نیازهای عمده معیشتی جامعه 
و مواد خام بسیاری از صنایع، کاهش ضایعات محصولات کشاورزی، افزایش درآمد کشاورزان و افزایش 

صادرات غیرنفتی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

شتاب کم رشد ارزش افزوده صنایع غذایی
به اعتقاد کارشناسان صنایع غذایی به رغم اینکه صنایع غذایی در مقایسه با سایر فعالیت های صنعتی 
همچنان از توجیه اقتصادی لازم جهت توسعه سرمایه گذاری در این بخش برخوردار است اما رشد ارزش 

افزوده صنایع غذایی در کشور به نسبت سایر صنایع دارای شتاب لازم نیست.
درحال حاضر محصولات کشــاورزی به صورت خام و فرآوری نشده صادر می شود که با رونق و توسعه 
این صنایع و مطابقت تولید با استاندارد های جهانی می توان بازار های صادراتی بهتر و ارزش افزوده بیشتری 
را به دست آورد. برای رسیدن به این هدف نیازمند ارائه تسهیلات اعتباری بیشتر و هماهنگی آن با نیاز های 
موجود در بازار، رعایت نکات بهداشتی و استفاده از فناوری های تولید برای تطابق تولیدات با استاندارد های 
جهانی هستیم و ضرورت دارد دولت تسهیلات بیشتری برای سرمایه گذاری و ایجاد انگیزه فعالیت در این 

عرصه اختصاص دهد.
از دست دادن بازارهای هدف در صادرات مشکل عمده صنعت غذا

 بسته بندی نامرغوب، عدم تنوع در تولید، افزایش قیمت تمام شده صنایع غذایی به دلیل افزایش قیمت 
محصولات کشاورزی، از دست دادن بازارهای هدف در صادرات محصولات غذایی و وجود فعالیت های 
زیرزمینی از عمده مشکلات صنایع غذایی کشور است.سالانه حدود 3۰ درصد از محصولات کشاورزی در 
قالب ضایعات از بین می رود که ارزش آن حدود پنج تا ۱۰ میلیارد دلار است. در سال های اخیر با وجود رشد 
صنایع تبدیلی و تکمیلی روند کاهش ضایعات مطابق پیش بینی های برنامه چهارم نبوده و معادل ۲۵ درصد 

درآمد نفتی هر سال از محل ضایعات کشاورزی از دست می رود.
تاثیر فرسودگی دستگاه های کارخانه ها بر افزایش قیمت تمام شده محصولات غذایی

فرسوده بودن دستگاه های کارخانجات صنایع غذایی نیز یکی دیگر از علل افزایش قیمت تمام قیمت تمام 
شده تولیدات صنایع غذایی است که این موضوع نیز باعث شده است تا تولیدات این صنعت به لحاظ کیفیت 

در مقایسه با نمونه های مشابه خارجی از کیفیت پایین تری برخوردار باشد.
براساس این گزارش، عدم تنوع تولید محصولات صنایع غذایی در کشور باعث شده است که نسبت به 
رقبای خارجی در بازارهای هدف عقب بمانیم چراکه هرچه تنوع تولید افزایش یابد جذب مشتری نیز در 
واحدهای صنایع غذایی بیشتر می شود و طبیعتا فروش آن ها نیز افزایش می یابد، اما در تنوع تولید بعضا به دلیل 
اینکه یک کار تحقیقاتی به عنوان سربار در واحدهای صنایع غذایی تلقی می شود برخی واحدها نمی توانند 
هزینه های سربار را تقبل کنند.کارشناسان صنایع غذایی تاکید می کنند که وقتی تنوع تولید ایجاد شود، باعث 

افزایش روزکاری در سال و در نتیجه افزایش نیروی بیشتر و اشتغالزایی می شود.
وضعیت تولیدات کشاورزی ایران 

فائو در گزارشی از وضعیت تولیدات کشاورزی ایران اعلام کرد: ایران سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم 
دنیا، سیزدهمین تولیدکننده بزرگ برنج و یازدهمین تولیدکننده بزرگ گوشت در آسیا و همچنین بزرگترین 

صادرکننده محصولات لبنی در این قاره بوده است.
سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد)فائو( در جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش های چشم 
انداز غذایی جهان که سالی دو بار منتشر می شود پیش بینی کرده است تولید غلات ایران در سال ۲۰۲3 

به ۱۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تن برسد. گندم، برنج و جو سه غله مهم تولیدی ایران در این سال خواهند بود.
بر اساس این گزارش انتظار می رود ۱3 میلیون تن گندم در ایران طی سال زراعی جاری تولید شود که 

نسبت به تولید ۱3 میلیون تنی سال قبل افزایش یا کاهشی نخواهد داشت. با این وجود نیاز ایران به گندم 
وارداتی در این سال ۱ میلیون تن کمتر از سال قبل خواهد بود و در حالی که طی سال گذشته ۵ میلیون تن 

گندم وارد کشور شده بود پیش بینی می شود ایران در سال جاری ۴ میلیون تن واردات گندم داشته باشد.
حفظ جایگاه سیزدهمی ایران در میان تولیدکنندگان بزرگ گندم دنیا

کل تولید گندم دنیا در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱37میلیون و 7۰۰ هزار تن بوده که بر اساس پیش بینی فائو این 
رقم با ۰.۶ درصد افزایش به ۱3۸میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال ۲۰۲3 خواهد رسید.

ایران در سال گذشته سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم دنیا شناخته شده و انتظار می رود در سال جاری 
نیز همین جایگاه را حفظ کند. اتحادیه اروپا، چین و هند طی سال های اخیر سه رتبه نخست تولیدکنندگان 
بزرگ گندم دنیا را به خود اختصاص داده اند.تولید جو در ایران نیز طی سال جاری و با وجود خشکسالی به 
اندازه سال قبل خواهد بود و همچون سال گذشته 3 میلیون تن جو در ایران تولید خواهد شد. فائو انتظار 
دارد میزان واردات جو توسط ایران طی سال ۲۰۲3 نسبت به سال قبل ۲۰۰ هزار تن کاهش یابد و به ۲ 

میلیون و ۸۰۰ هزار تن برسد.
این نهاد بین المللی همچنین پیش بینی کرده است تولید برنج ایران در سال زراعی جاری کمتر از سال قبل 
باشد. در حالی که ایران طی سال گذشته ۲ میلیون و 3۰۰ هزار تن برنج تولید کرده بود پیش بینی شده است 
تولید برنج ایران در سال جاری بیشتر از ۱ میلیون و 9۰۰ هزار تن نباشد.با وجود کاهش تولید برنج، واردات 
این محصول در سال جاری به میزان ۲۰۰ هزار تن کمتر از سال قبل خواهد بود و انتظار می رود ایران طی 

این سال ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تن برنج از خارج وارد کند.
ایران سیزدهمین تولیدکننده بزرگ برنج در آسیا

آمارهای فائو نشان می دهد ایران سیزدهمین تولیدکننده بزرگ برنج در آسیا طی سال ۲۰۲۲ بوده است. 
کشورهای آسیایی در این سال ۴۶۶ میلیون تن برنج تولید کردند که چین با تولید ۱۴۴ میلیون تنی بزرگترین 
تولیدکننده این محصول در آســیا بوده و هند با ۱3۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن در رتبه دوم و بنگلادش با 
3۸ میلیون و 3۰۰ هزار تن در رتبه سوم از این نظر قرار داشته اند.بر اساس این گزارش ایران در سال گذشته 
9۰۰ هزار تن دانه روغنی تولید کرده و پیش بینی می شود در سال زراعی جاری نیز به همین میزان تولید 
داشته باشد. کل واردات دانه های روغنی توسط ایران در سال قبل ۲ میلیون و 3۰۰ هزار تن بوده که انتظار 
می رود این رقم در سال جاری به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن افزایش یابد.فائو همچنین میزان تولید انواع 
گوشت در ایران طی سال جاری را ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار تن پیش بینی کرده است. انتظار می رود تولید 

گوشت گوساله و گوسفند در ایران طی این سال افزایش یابد اما تولید گوشت مرغ با کاهش مواجه شود.
ایران در سال گذشته 3۶۲ هزار تن گوشت گوساله تولید کرد که پیش بینی می شود این رقم در سال جاری 
به 37۱ هزار تن افزایش یابد. تولید گوشت گوسفند نیز از ۲۸9 هزار تن در سال قبل به ۲9۵ هزار تن در سال 
جاری افزایش خواهد یافت. اما تولید گوشت مرغ ایران در سال قبل ۱ میلیون و 9۲۰ هزار بوده که پیش بینی 

شده است این رقم به ۱ میلیون و ۸۸۴ هزار تن در سال ۲۰۲3 کاهش یابد.
رتبه ۱۱ تولیدکنندگان بزرگ گوشت در آسیا به ایران رسید

آمارهای فائو نشان می دهد ایران یازدهمین تولیدکننده بزرگ انواع گوشت در آسیا طی سال ۲۰۲۲ بوده 
است. کل گوشت تولیدی در آسیا طی این سال بالغ بر ۱۵۶ میلیون تن بوده که 9۴ میلیون تن از این رقم 
سهم چین به عنوان بزرگترین تولیدکننده گوشت این قاره بوده است. هند با وجود دارا بودن جمعیتی تقریبا 
برابر با چین تنها 9 میلیون تن گوشت در سال ۲۰۲۲ تولید کرده است.این گزارش همچنین پیش بینی کرده 
است تولید شیر و لبنیات در ایران طی سال جاری به 7 میلیون و ۸۲۰ هزار تن برسد. ایران در سال قبل 

7 میلیون و ۸۴۰ هزار تن شیر تولیدکرده بود.
ایران بزرگترین صادرکننده محصولات لبنی در آسیا شناخته شد

بر اساس آمار فائو، ایران صادرکننده خالص شیر و لبنیات در سال ۲۰۲۲ بوده است. ایران در این سال ۸۶ 
هزار تن شیر و لبنیات وارد کرده و در مقابل، ۱ میلیون و ۵۸3 هزار تن شیر و لبنیات صادر کرده است. در واقع 
۱3 درصد شیر و لبنیات تولیدی ایران در این سال به کشورهای دیگر صادر شده است. پیش بینی شده است 

صادرات شیر و لبنیات ایران در سال جاری به ۱ میلیون و ۵9۲ هزار تن افزایش یابد.
کل صادرات شیر و لبنیات کشورهای قاره آسیا در سال گذشته بالغ بر 9 میلیون تن بوده است. ایران سهم 
بزرگی از این رقم را در اختیار داشته است. به عبارت دیگر ۱7 درصد از کل صادرات شیر و لبنیات آسیا در این 

سال سهم ایران بوده و ایران بزرگترین صادرکننده محصولات لبنی در آسیا شناخته شده است.

علی قنبری، اقتصاددان و استاد دانشگاه 
در گفت وگو بــا روزنامه اقتصادی امروز 
عنوان کرد: بانک مرکــزی در حالی بر 
افزایش نرخ ســود بانکی تا 23 درصد 
تاکید دارد که نرخ تورم در ایران رقمی دو 
برابر سود سپرده هایی است که به تازگی 
به برخی سپرده ها داده می شود و برخی 
بانکها می توانند این سود را به سپرده 

گذاران خود اعطا کنند. 
علی قنبری افزود: قطع به یقین افزایش ســود 
بانکی سیاست برای جلوگیری از بالا رفتن نرخ تورم 

سیاست درستی است اما در زمان خود نه اینکه در سال های گذشته با افزایش نرخ تورم کمترین کاری برای 
کاهش این روند صورت داده نشده باشد و وقتی تورم نزدیک به ۴۸ درصد شد نرخ بهره بانکی از ۱۸ درصد به 
۲3 درصد افزایش داده شود. این اقتصاددان و استاد دانشگاه ادامه داد: هرچند شاید بسیار کم در جذب نقدینگی 
افرادی که جرات ریسک های اقتصادی ندارند مفید واقع شود اما با توجه به اینکه به دلیل کاهش ارزش 
ریال مردم دارایی خود را در خرید کالاهای سرمایه ای مثل مسکن، دلار، سکه ، ارز و خودرو سرمایه گذاری 
می کنند بنابراین به نظر نمی رسد افزایش سپرده های بانکی بتواند در روند هدایت سرمایه ها و نقدینگی 
موجود جامعه کمک کننده باشد.وی افزود: افزایش نرخ بهره وقتی سود سپرده ها به شدت با نرخ تورم موجود 
فاصله دارد نمی تواند تغییری در وضعیت کنونی اقتصاد به نفع کاهش حرکت نقدینگی به سمت فعالیت های 
غیر مولد داشته باشد بنابراین تغییر نرخ بهره مشکلات اقتصاد را حل نمی کند و منجر به تثبیت وضعیت 
اقتصاد ایران در بخش های مختلف نمی شود.  این اقتصاددان و استاد دانشگاه ادامه داد: اقتصاد تورمی ایران 
از مسائل دیگری رنج می برد که بخش مهمی از آن ناشی از عدم ارتباط با کشورهای مختلف جهان، تاثیر 
مخرب تحریم ها و مسائل سیاسی و اجتماعی است، بنابراین در بخش خارجی و داخلی با مشکلات متعددی 
دست و پنجه نرم می کنیم که وجود این مشکلات مانع از اثر گذاری هر سیاستی می شود. علی قنبری افزود: 
نرخ سود سپرده فعلی در شرایطی که نرخ تورم نزدیک به ۵۰ درصد است به معنای آب شدن سرمایه هایی 
است که در بانک سرمایه گذاری می شود چونان مشتی برف که در تورم دستان گرم به سرعت آب می شود، 
لذا سپرده گذاران دچار زیان های شدیدی می شوند. علی قنبری، اقتصاددان و استاد دانشگاه در پایان گفت 
وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: بی تردید حل مساله تورم وابسته به نگاه مجموعه ای به چالش ها 
ومعضلات اقتصاد ایران است در غیر این صورت با اتخاذ سیاست هایی چون افزایش نرخ بهره بانکی کمترین 

مشکلی از ما حل نمی شود و در میان مدت و  بلند مدت اثر گذار نخواهد بود.

برنامه های فرهنگی هنری مجموعه تالار وحدت در روزهای آتی کما فی السابق در زمان مقرر به 
کار خود ادامه خواهد داد.

مهدی سالم  مدیرعامل بنیاد رودکی در پی حواشی ایجاد شده توسط شخص شناخته شده در بر هم زدن برنامه های هنری 
کشور که شب گذشته با ایجاد التهاب در حاشیه برگزاری یک برنامه موسیقیایی در تالار وحدت موجب بر هم زدن نظم 
محیطی قبل از برگزاری این رویداد هنری شده بود گفت: قبل از اجرای کنسرت دیشب فردی شناخته شده در بر هم زدن 
برنامه های هنری برای دقایق اندکی در بیرون از تالار و خیابان شهریار )پهنه رودکی( به ایجاد هیاهو پرداخت که این امر 
با حضور به موقع ماموران خدوم نیروی انتظامی تحت کنترل قرار گرفت. وی با تشریح تدابیر و اقدامات بنیاد رودکی برای 
مقابله با هرنوع هنجار شکنی و حفظ شئونات در برگزاری رویدادهای هنری و نیز تشکر از نیروی انتظامی در حمایت از نظم 
برگزاری رویدادهای هنری در سراسر کشور گفت: با توجه به اسناد و صورتجلسه تهیه شده توسط ماموران نیروی انتظامی 
برای این فرد شناخته شده که سابقه طولانی در ایجاد بلوا در اماکن هنری و تحریک احساسات پاک جامعه دینی با سیاه  
نمایی برگزاری رویداد های هنری دارد، پرونده قضایی تشکیل و به زودی این امر از سوی دفتر حقوقی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی پیگیری خواهد شد.

 میزان سپرده های قرض الحسنه جاری و پس انداز 
بانک گردشــگری در پایان اسفندماه سال ۱4۰۱ 
نسبت به اسفند سال قبل آن به ترتیب 286.6 درصد 

و 48.5 درصد رشد داشت. 
بر اساس اطلاعات کانون بانک ها و موسسات اعتباری، میزان 

سپرده های قرض الحســنه جاری   بانک گردشگری در اسفند 
۱۴۰۱ برابر با ۴۸93۵ میلیارد ریال و سپرده های قرض الحسنه  
پس انداز برابر با 7۱۶۴9 میلیارد ریال بود که در هر دو مورد با رشد 

قابل توجهی همراه بود.  
سهم سپرده های قرض الحســنه جاری بانک گردشگری در 

ترکیب کل ســپرده های اشــخاص که در اسفند ۱۴۰۰ معادل 
۱.7 درصد بود، در اســفند ۱۴۰۱ به ۵.۲ درصد رسید. همچنین 
سهم سپرده های قرض الحسنه پس انداز بانک گردشگری از کل 
سپرده های اشخاص نیز در پایان اسفند سال ۱۴۰۱ در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل آن نیز یک درصد بیشتر شد و از ۶.۶ درصد 

به 7.۶ درصد افزایش یافت.  
یادآور می شــود: بانک گردشــگری در ســال ۱۴۰۱ در رشد 
سپرده های جاری و قرض الحسنه  موفق به کسب رتبه نخست 
شده است. در این زمینه بانک شهر، موسسه اعتباری ملل و بانک 

سرمایه در رتبه های دوم تا چهارم قرار دارند.

علی قنبری، اقتصاددان در گفت وگو با »امروز«:گزارش »امروز« از وضعیت صنایع کشاورزی و تبدیلی ایران 

برای حل مساله تورم چه باید کرد؟ کجای جهان ایستاده ایم؟

حمایت قانونی از برنامه های هنری دارای مجوز

رشد 287 درصدی سپرده های قرض الحسنه جاری و 48.5 درصدی پس انداز بانک گردشگری 

گفت وگوی امروزگزارش امروز

آگهــی مناقصــه و فراخــوان ارزیابی 
کیفــی  مناقصه عمومــی دو مرحله ای

شماره 402/229 م
مناقصــه عمومــی خریــد بســکت هــای 
ــای  ــای واحده ــرم ایرهیتره ــرد و گ س

ــروگاه رامیــن نی
شناسه : 1514863  

شرکت تولید نیروی  برق رامین- امور تدارکاترجوع به صفحه آخر

ت اول
نوب
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 برای حل مساله تورم 
چه باید کرد؟ 

علی قنبری، اقتصاددان در گفت وگو با »امروز«:

1

کجـای جهان ایستاده ایم؟کجـای جهان ایستاده ایم؟
گزارش گزارش »امروز« »امروز« از وضعیت صنایع کشاورزی و تبدیلی ایران از وضعیت صنایع کشاورزی و تبدیلی ایران 

 مسدودی ۱۰۰ میلیون تومانی 
و را آزاد کنید حساب  وکالتی خرید خودر

عملکرد ستاد مبارزه با 
قاچاق قابل دفاع نیست

نامه سازمان حمایت به بانک ها؛ 

8

 افتتاح حساب بانکی
 محدود شد

صفحه 1

صفحه2

 خودروها سال  خودروها سال 14031403 هم  هم 
به دست خریداران نمی رسد!به دست خریداران نمی رسد!

دقت کرده اید در صدا و ســیما، دیگر از سریالهای فاخر و 
حتی از برنامه های مناسبتی و شاد نوروزی و  فیلم های ماه 
رمضان خبری نیست. در این میان دادن نشان ها و تقدیرها 
و دور هم نشستن ها، زمینه ساز گفتگوهای اجتماعی است. 
کاش هزاران نهاد مدنی در تمامی حوزه ها چنان سر برآرند 
و قوت گیرند تا مفاهمه، تعامل و گفتگوی اجتماعی بخشی 

از سبک زندگی جامعه ایرانی شود.
اپیزود اول:عصر پنج شــنبه بعد از نوشــتن یادداشتی در 
خصوص »کار کودکان«، قیمه ناهار را خورده و نخورده، به 
دعوت انجمن صنفی تهیه کنندگان سینمای مستند، جهت 

تقدیر از »سعید رشتیان« به موزه سینما رفتم.

شب جمعه در شش اپیزود!
یادداشت امروز

  علی ربیعی

امنیت و ســلامت غذایی نقش کلیدی در بقاء تمدن ها 
داشــته و یکی از مهمترین مؤلفه های توسعه پایدار برای 
زندگی ســالم در تمامی کشــورهای جهان می باشد. از 
طرفی در احادیث دینی )غذای حلال( و اســناد بالادستی 
کشور عزیزمان به کرات بر اهمیت این موضوع تأکید شده 
است.صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی در ایران از 
پتانسیل بالایی برخوردار بوده و یک سوم اشتغال و ثروت 
ملی در اختیار این صنعت است. از منظر تولید ثروت ملی این 
صنعت )برابر و در زمان تحریم بالاتر از صنعت نفت بوده( در 

راستای افزایش ارزش اقتصادی محصول...

افزایش ارزش افزایی 
محصولات خام کشاورزی

 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 4

 ادامه درصفحه 7

نماینده ویژه رئیس جمهور در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعیین نشده است
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بغداد: تمام بدهی  
گازی ایران را 
پرداخت کردیم

 طرح کالابرگ 
شامل حال کارگران 

هم می شود


